Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021                                                с. Имек                                                    № 156

О протесте  заместителя прокурора Таштыпского
  Администрации Имекского сельсовета от 14.12.2018
 № 24 « О Порядке создания запасов, хранения,
использования и восполнения резерва материально-
технических, продовольственных ресурсов
 для обеспечения мероприятий гражданской обороны
района от 22.04.2021 № 7-4-2021 на постановление

              Рассмотрев протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 22.04.2021 № 7-4-2021 на  постановление Администрации Имекского сельсовета от 14.12.2018 № 24 « О Порядке создания запасов, хранения, использования и восполнения резерва материально-технических, продовольственных ресурсов для обеспечения мероприятий гражданской обороны», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Правилами создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020  № 1119, ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета,
 п о с т а н о в л я е т:

1.  Протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 22.04.2021 № 7-4-2021 на постановление Администрации Имекского сельсовета от 14.12.2018 № 24 « О Порядке создания запасов, хранения, использования и восполнения резерва материально-технических, продовольственных ресурсов для обеспечения мероприятий гражданской обороны », удовлетворить.
2. Пункт 3  Порядка  изложить в следующей редакции:
« 3. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают продовольствие, пищевое сырьё, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы».

3. Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
4. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков